
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 08 de junho de 2006 - Nº 107

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2006

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI avisa
que instaurou por meio do Edital de Tomada de Preços sob o n° 007/2006, que tem como
objeto a construção do Memorial Fome Zero, lanchonete e urbanização, no centro do
município de Guaribas – PI, destinado para exposição de atividades culturais, serviços e
objetos produzidos no referido município. Os interessados deverão entregar à Comissão
de Licitação – COPEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede da COMDEPI á
Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 23 de
fevereiro de 2006.  A forma pela qual deverá ser feita as obras e serviços e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto desta licitação estão registradas no
EDITAL e seus anexos que integram o dossiê de informações sobre a licitação, tudo que
poderá ser examinado e adquirido pelos interessados ao preço de R$ 30,00 (trinta reais) na
sala da Comissão, no horário de 7:30 as 13 horas. Teresina, 05 de junho de 2006.

JOÃO BOSCO V. DE CARVALHO
Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 1.033/2005;
Convênio: nº 052/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Antonio Almeida-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Execução de 200 (duzentas) horas de trator de esteira, para implantação de
16,00 km de estrada vicinal, nas localidades Inhuma, Bananeira e Jenipapo, zona rural
do Município de Antonio Almeida-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 38.838,00(trinta e
oito mil, oitocentos e trinta e oito reais), a serem pagos em única parcela, acompanhando
e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 05.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e João Batista Cavalcante Costa, pela Prefeitura Municipal de Antonio Almeida-PI.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 1.037/2005;
Convênio: nº 053/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Antonio Almeida-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Implantação de sistema simplificado de abastecimento d’água nas localidades
Carnaúba, Oiteiro e Formiga, zona rural do Município de Antonio Almeida-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 45.757,05(quarenta
e cinco mil, setecentos e cinqüenta e sete reais e cinco centavos), a serem pagos em
02(duas) parcelas, sendo 01(uma) de R$ 25.757,05(vinte e cinco mil, setecentos e
cinqüenta e sete reais e cinco centavos) e outra de R$ 20.000,00(vinte mil reais),
acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 05.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho, pela COMDEPI
e João Batista Cavalcante Costa, pela Prefeitura Municipal de Antonio Almeida-PI.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 408/2006;
Convênio: nº 054/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Acauã-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Construção de 5.680,00m2 de calçamento em paralelepípedo, na Rua Bonifácio
Severo, na sede do Município de Acauã-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 178.251,56(cento
e setenta e oito mil, duzentos e cinqüenta e hum reais e cinqüenta e seis centavos), a
serem pagos em 04(quatro) parcelas: 01(uma) de R$ 43.251,56(quarenta e três mil,
duzentos e cinqüenta e hum reais e cinqüenta e seis centavos), e 03(três) de R$
45.000,00(quarenta e cinco mil reais), acompanhando e fiscalizando a execução do
objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 05.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e João Florêncio Rodrigues, pela Prefeitura Municipal de Acauã-PI.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 498/2006;
Convênio: nº 056/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura

Municipal de Cocal de Telha-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Aquisição/instalação de rede de energia elétrica no Bairro São Luiz, na sede do
Município de Cocal de Telha-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 29.856,18(vinte
nove mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais e dezoito centavos), a serem pagos em
única parcela, acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 05.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e José Erasmo da Silva, pela Prefeitura Municipal de Cocal de Telha-PI.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 587/2006;
Convênio: nº 057/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Caracol-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Implantação de 4.800,00m2 de calçamento em paralelepípedo, na sede do
Município de Caracol-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 156.621,06(cento
e cinqüenta e seis mil, seiscentos e vinte e hum reais e seis centavos), a serem pagos
em 04(quatro) parcelas: 01(uma) de R$ 36.621,56(trinta e seis mil, seiscentos vinte e
hum reais e seis centavos), e 03(três) de R$ 40.000,00(quarenta mil reais), acompanhando
e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 07.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Isael Macedo Neto, pela Prefeitura Municipal de Caracol-PI.

P. P.  1911

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO
ADITIVO Nº 009/2006 AO CONTRATO Nº 008/2003

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e LIMPEL Serviços Gerais Ltda.
OBJETO: Prorrogação por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 01.05.2006, do Contrato nº
008/2003, que permite até o máximo de 60 (sessenta) meses, de acordo com a Cláusula Sexta.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Miguel Avelar de Castro Monteiro.

EXTRATO – ADITIVO CONTRATUAL
Proc. Adm. Nº 030.1.008554.05-99 - DETRAN
Contrato nº 001/2005 – DETRAN/PI

Objeto: Execução de obras e serviços de construção do prédio para exame, guarita e
castelo d’água na Av. Gil Martins, s/n – Complexo Albertão.
Aditivo contratual nº 001/2006 que visa prorrogação da vigência do contrato por
embargo de obra pública e acréscimo do valor contratual diante de alterações do
projeto arquitetônico original.
Maiores Informações: Departamento Técnico do DETRAN/PI, na av. Gil Martins, s/n,
em Teresina – PI.

P. P.  1912

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO Nº 319/06

ESPÉCIE:  V Aditivo ao contrato Nº 149/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARIA AUXILIADORA PEREIRA MIRANDA
OBJETO: Prorrogar o prazo contratual por mais 04 (quatro) meses.   VIGENCIA:
04(quatro) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.06.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, MARIA AUXILIADORA
PEREIRA MIRANDA - Contratada.

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO Nº 320/06

ESPÉCIE:  V Aditivo ao contrato Nº 172/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e GREENHALPH ALVES BEZERRA DA SILVA.
OBJETO: Prorrogar o prazo contratual por mais 04 (quatro) meses.   VIGENCIA:
04(quatro) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.06.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, GREENHALPH ALVES
BEZERRA DA SILVA - Contratado.

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO Nº 321/06

ESPÉCIE:  IV Aditivo ao contrato Nº 298/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e FRANCISCO SOARES FERREIRA.  OBJETO:
Prorrogar o prazo contratual por mais 04 (quatro) meses.   VIGENCIA: 04(quatro)


